АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2023                                                                                                                                   № 63
п. Берегаево
О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 13.11.2018 № 131-ОЗ «О порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории, осуществляемой на основании решений уполномоченного исполнительного органа Томской области в сфере градостроительной деятельности», правилами землепользования                               и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденными решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29, Уставом муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Администрация Берегаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести проект правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области на публичные слушания для его обсуждения населением Берегаевского сельского поселения согласно приложению                                 1 к настоящему постановлению.

2. Провести 20.10.2023 года на территории Берегаевского сельского поселения публичные слушания по проекту изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области по следующим населенным пунктам:

- в 10.00 часов возле домовладения, расположенного по адресу: улица Таежная, д. 4,     п. Красный Яр.
- в 15.00 часов в помещении Красногорского Дома досуга и творчества, расположенном по адресу: улица Советская, д. 31, д. Красная Горка.

- в 17 часов в здании Берегаевского Дома досуга и творчества, расположенном по адресу: улица Ленинская, д. 17а, п. Берегаево.

3. Подготовку проведения публичных слушаний и прием поступающих предложений и замечаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области поручить комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (далее комиссия), обеспечив возможность ознакомления с ним всех заинтересованных лиц.

4. Местонахождение комиссии: Томская область, Тегульдетский район, п. Берегаево, ул. Ленинская, д. 17а (Администрация Берегаевского сельского поселения), тел: 33-1-89, приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Регистрация жителей Берегаевского сельского поселения, желающих выступать на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения слушаний.

Замечания и предложения по проекту изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области для включения их в протокол публичных слушаний принимаются комиссией до 20 октября 2023 года включительно.

5. Комиссии:

5.1. Организовать проведение публичных слушаний и разместить экспозицию демонстрационных материалов по проекту изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области в помещениях Администрации Берегаевского сельского поселения, расположенных по адресу: ул. Ленинская, д.17а, п. Берегаево. Срок проведения экспозиции по проекту ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, начиная с 04.10.2023 года и до 20.10.2023 года включительно.

5.2. В срок до 26 октября 2023 года подготовить и передать для опубликования заключение по результатам публичных слушаний.

5.3. Представить главе Берегаевского сельского поселения настоящее постановление и сведения о его опубликовании, протоколы публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний и сведения о его публикации, для дальнейшего направления изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области в Совет Берегаевского сельского поселения для утверждения.
6. Опубликовать настоящее постановление, проект изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области (приложение 1), оповещение о начале публичных слушаний (приложение 2) в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берегаевского

сельского поселения                                                                                                Ю.В. Скоблин
Исполнитель: Васенева Галина Александровна

beregsp@tomsk.gov.ru, тел. 2-29-11

В дело № 02-02

Приложение 1
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 04.10.2023 № 63
ПРОЕКТ

Приложение 2
к постановлению Администрации

Берегаевского сельского поселения

от 04.10.2023 № 63

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

п. Берегаево

На публичные слушания, назначенные на 20 октября 2023 года, представляется проект «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области».
Экспозиция проекта открыта с 4 октября 2023 года по 20 октября 2023 года в помещениях Администрации Берегаевского сельского поселения, расположенных по адресу: улица Ленинская, д. 17а, п. Берегаево.
Время работы экспозиции: в рабочие дни с 09.00 до 17.00.
Собрание участников публичных слушаний состоится:
20.10.2023 года:
- в 10.00 часов возле домовладения, расположенного по адресу: улица Таежная, д. 4,     п. Красный Яр.

- в 15.00 часов в помещении Красногорского Дома досуга и творчества, расположенном по адресу: улица Советская, д. 31, д. Красная Горка.

- в 17.00 часов в здании Берегаевского Дома досуга и творчества, расположенном по адресу: улица Ленинская, д. 17а, п. Берегаево.

В период размещения проекта на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в сети Интернет участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:
1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний:
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в Журнале учета посетителей экспозиции проекта.
Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области. Местонахождение комиссии: Томская область, Тегульдетский район, п. Берегаево, ул. Ленинская, д. 17а здание Берегаевского Дома досуга и творчества (Администрация Берегаевского сельского поселения);
тел: 33-1-89; e-mail. beregsp@tomsk.gov.ru, приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.
Материалы по проекту подлежат опубликованию в информационном бюллетене                       и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».